
Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI

VISTA la  convenzione  siglata  tra  l’Università  di  Trieste  e  l’Istituto  ISIS  Carducci  Dante,
avente  ad  oggetto  le  attività  di  tirocinio  didattico  di  cui  all’allegato  B  del  DM
30/09/2011;

CONSIDERATO l’art.  7  della  convenzione  che  riconosce  in  favore  dell’Istituto  Scolastico  un
contributo pari ad € 300,00 lordo stato per la conclusione di ogni percorso svolto
dal tirocinante ed attestato dal Dirigente Scolastico; 

VISTO il contributo erogato dall’Università di Trieste per la conclusione di n. 5 tirocini per
il mese di Ottobre 2025, pari ad € 1.500,00; 

 VISTI gli incarichi conferiti in favore dei docenti tutor: 

ANTONUCCI Raffaella (prot. n. 12773 del 5/11/2024);
CATTONAR Myriam (prot. n. 12254 del 24/10/2024);
CELONA Francesco (prot. n. 5421 del 29/04/2025);
SARDOS ALBERTINI Enrica (prot. n. 12259 del 24/10/2024);
VIDALI Giulia (prot. n. 11779 del 16/10/2024);

VISTE le relazioni / timesheet del personale incaricato; 

VISTA la tabella di liquidazione redatta dall’Ufficio Contabilità;

PRESO ATTO che dal carteggio esistente agli atti si evince l’assolvimento degli obblighi assunti dal
personale coinvolto;

VISTO l’art. 16 del regolamento di contabilità

D I S P O N E

la liquidazione della spesa per il personale interno coinvolto nel progetto, per un totale di 6.989,17 €
così suddiviso: 

Tipologia Importo Modalità
COMPENSI NETTI 667,50 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
INPDAP DIP 99,45 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
F. CREDITO 3,95 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
IRPEF 100E 359,45 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
IRAP 96,10 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
INPDAP AMM 273,55 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

Trieste, 28 Ottobreo 2025 Il Direttore S.G.A.

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013652 - 28/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

        Dott. Luca Martorelli
   

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                        Nr. 92/2025

DESTINAZIONE P.2.2  Tipo/Conto/S. Conto \\\\\\\\           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la convenzione siglata tra l’Università di Trieste e l’Istituto ISIS Carducci Dante,
avente ad oggetto le attività di tirocinio didattico di cui all’allegato B del DM
30/09/2011;

CONSIDERATO l’art.  7  della  convenzione  che  riconosce  in  favore  dell’Istituto  Scolastico  un
contributo pari  ad € 300,00 lordo stato per la  conclusione di  ogni  percorso
svolto dal tirocinante ed attestato dal Dirigente Scolastico; 

VISTO il contributo erogato dall’Università di Trieste per la conclusione di n. 5 tirocini
per il mese di Ottobre 2025, pari ad € 1.500,00; 

 VISTI gli incarichi conferiti in favore dei docenti tutor: 
ANTONUCCI Raffaella (prot. n. 12773 del 5/11/2024);
CATTONAR Myriam (prot. n. 12254 del 24/10/2024);
CELONA Francesco (prot. n. 5421 del 29/04/2025);
SARDOS ALBERTINI Enrica (prot. n. 12259 del 24/10/2024);
VIDALI Giulia (prot. n. 11779 del 16/10/2024);

VISTE le  relazioni  /  timesheet  del  personale  incaricato,  e  verificato  l’effettivo
svolgimento delle attività assegnate al di fuori dell’orario di servizio, come da
tabella di liquidazione allegata; 

VISTO l’impegno di spesa assunto;
VISTA la tabella di liquidazione redatta dall’Ufficio Contabilità;
VISTA la liquidazione della spesa del Direttore S.G.A.;
RITENUTO opportuno provvedere in merito, autorizzando il relativo pagamento;
VISTO il Programma Annuale 2025;
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;
AI SENSI  del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018;

D E T E R M I N A

 di autorizzare la spesa complessiva di Euro di 1.500,00 € così suddiviso: 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013652 - 28/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

Tipologia Importo Modalità
COMPENSI NETTI 667,50 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
INPDAP DIP 99,45 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
F. CREDITO 3,95 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
IRPEF 100E 359,45 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
IRAP 96,10 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge
INPDAP AMM 273,55 € tramite modello di versamento F24, nei termini di legge

 di  dare  atto  che  la  spesa  nascente  dal  presente  provvedimento  graverà  sul  Programma
Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

• di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2025 la spesa complessiva di €

1.500,00 sull’Attività P.2.2 – piano dei conti vari - con mandati di pagamento e versamenti con

F24, nei termini di legge, come da tabella di liquidazione allegata, a carico del finanziamento

ricevuto da parte dell’Università di Trieste; 

• di  pubblicare  il  presente  atto  all’albo  on  line  dell’Istituto  Scolastico  e  sulla  sezione

Amministrazione Trasparente. 

Trieste, 28 Ottobre 2025

La Dirigente Scolastica
Carmela Testa

firma digitale

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013652 - 28/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa


		2025-10-28T14:31:30+0000
	CARMELA TESTA




